[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2012   № 144
Об утверждении аттестационной комиссии на 2012 год
В целях организации аттестации руководителей муниципальных  образовательных учреждений на территории Чулымского района Новосибирской области в 2012 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  прилагаемый состав аттестационной комиссии (приложение).

2. При  проведении аттестации руководителей образовательных учреждений Чулымского района в 2012 году муниципальной аттестационной комиссии необходимо руководствоваться:

- Федеральным законом от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании».

- Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001  № 197-ФЗ.

          - Приказом Министерства образования и науки РФ от 24.03.2010  № 209 «О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных  образовательных учреждений».

- Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.08.2010 № 761н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования».

- Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 05.05.2008 № 216-н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».
- Приказом министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 31.12.2011 № 2253 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги по аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений на территории Новосибирской области».

         - Приказом министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 17.01.2012 № 2 - АК «Об оплате расходов, связанных с проведением аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений на территории Новосибирской области».

         - Приказом министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 17.01.2012 № 27- АК «Об утверждении Положения о порядке аттестации руководителей государственных образовательных учреждений, подведомственных министерству образования, науки и инновационной политики Новосибирской области».

         - Постановлением администрации Чулымского района от 01.03.2012 № 143,       «Об утверждении Положения о порядке аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Чулымского района»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чулымского района Полозова Е.В.
           Глава Чулымского района                                        А.И. Артемченко

Чистова Т.И.

22-598

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Чулымского района

от ______ № _______

СОСТАВ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ (далее комиссия)
	Чистова
Татьяна Ивановна
	-
	начальник отдела образования администрации Чулымского района, председатель комиссии.

	Воробьева
Нина Николаевна
	-
	главный специалист образования администрации Чулымского района, заместитель председателя.

	Архипова
Ирина Леонидовна
	-
	ведущий специалист отдела образования администрации Чулымского района, секретарь комиссии.

Члены  аттестационной комиссии:

	Андреева

Зоя Ивановна
Борисовский

Сергей Васильевич
Дикова

Наталья Борисовна

Евраш

Светлана Викторовна

Колесникова

Любовь Алексеевна

Лукьянова

Наталья Викторовна

Полозов

Евгений Васильевич

Полякова

Лариса Анатольевна

Попов
ВладимирИванович
Попов

Николай Андреевич

	-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

	директор МКОУ СОШ №1 Чулымского района, руководитель высшей квалификационной категории
член административно-общественного совета по развитию образования Чулымского района
директор МКОУ СОШ №9 Чулымского района, руководитель высшей квалификационной категории

главный специалист отдела образования администрации Чулымского района

председатель районного комитета профсоюза работников образования Чулымского района

главный специалист отдела образования администрации Чулымского района

председатель административно-общественного совета по развитию образования Чулымского района

председатель женского совета Чулымского района
председатель совета ветеранов Чулымского района

директор МКОУ Серебрянская СОШ Чулымского района, руководитель высшей квалификационной категории, председатель совета директоров образовательных учреждений